[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Чебинского сельского поселения

8   сессия   4  созыва

РЕШЕНИЕ

От   21 декабря 2018 г.  №31.                                                                  д.  Чебино

Об утверждении    денежном  содержании

выборного  должностного  лица,  Главы

Чёбинского  сельского  поселения.

        В соответствии с пунктом 5 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьей  43  п.6  Устава  Чебинского сельского поселения, Совет Чёбинского  сельского  поселения,

решил:

1.  Установить выборному   должностному лицу, Главе  Чёбинского  сельского  поселения,  денежное     содержание:

  - месячный должностной оклад – 13416 рублей;

  - надбавка за выслугу лет – 30 %;

  - надбавка за  особые условия службы – 50 %;

   - ежемесячная премия в размере 25 % месячного должностного оклада;

   - единовременная премия за выполнение особо важных и сложных заданий, в связи с  профессиональным праздником, в связи с юбилейной датой, в размере одного должностного оклада;

   - премия по итогам работы за квартал, за год в размере одного должностного оклада, при наличии фонда оплаты труда;

   - материальная помощь в размере двух должностных окладов при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

   - районный коэффициент – 30 %;

   - процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях –50 %.
2.  Утвердить штатное расписание главы Чебинского сельского поселения.

3.  Решение №5, 1 сессии 4 созыва Совета Чебинского сельского поселения- признать утратившим силу
          4.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
                     Председатель Совета                                    А.В. Богданова
                     Глава  поселения                                           В.М. Степаненко